**I**N capite Tauri septem sunt stellule, quæ Hyades vocant, quæ quoties nascuntur, vel occidunt, pluuias procreant, quibus irrigata vridaria flosculis, gemmeisque coloibus exornantur. Et in Emblemate ad Exortum Diuini Verbi Cœlestem pluuiam peccus hominum irrigasse ostenditur. Descendit enim Deus, sicut pluuiia in Vellus, & sicut stillicidia stillatia super Terram, ut inquit Dauid Ps. 71. quo rore, & pluuiia Tellus irrigata animorum nostrorum flores, ac fructus parturiat, ut hoc à nobis iure dicatur. Flores apparuerunt in Terra nostra, tempus putationis aduenit, fucus protulit grossos suos.

Hercules.

*Hercules in Cunis.*

EMBLEM A L X I X .

*V*el cubet Oeteus cunis vix editus alio,  
 Tu tamen inuiti robora cerne Ducis;  
 Iruida vipereos immittit Iuno Chelidros,  
 Ut dedat Puerum sibila turba necis;  
 Nil pauet, intrepidus risum quin edit ab ore,  
 Et deprensa manu noxia monstra necat;  
 Editur Alcides sed quanio fortior auris?  
 Non Ducis in l'uero, robora cerne Dei;  
 Cingitur hic geminis nece, criminis colla Chelidris;  
 Et solo pueri Nume fata ferunt.

*I*nter plurima inuictæ fortitudinis Herculis  
 signa, vnum id, quod puerulus adhuc gessit  
 in cunis, præcipuum video, secunda enim no-  
 ñte post ortum suum, vt quidam referunt, vel  
 vt alij, post octo menses, sub medium noctem  
 ferocissimos duos angues à Junone immisso  
 ambabus manibus illæsus compressit, vt ait  
 Theoc. in paruo Herc. & Ouid. in Deianira.  
 Qua fabula, quāuis priscae illius ætatis Theol.  
 indicare voluerint, vel à pueritia comprimen-  
 da esse omnia vitia, potest tamen satis apte  
 Herculis pueruli facinus symbolum esse etiæ  
 fortitudinis Dei, de quo licet in cunis posito  
 scriptum est, Delectabitur Infans ab ubere su-  
 per foramine Aspidis. Isa. cap. 11.

Olor.

Olor.

## EMBLEMA LXX.

**F**Lebilibus diuine Puer concentibus astra  
 Percutis, & querulos duplicat aura modos;  
 Sed mihi vel tristi dulci tamen auree voce,  
 Flexanimiq; rapis gutture Nata animam;  
Quid si elegi ualeant, & tristia carmina, latum  
Festiuus resonent ora sonisq; melos?  
Non ita flexanimes cantum lucentur Olores,  
Vi mihi me rapiet, pectora, corda, animam,

**H**oc totum affectibus plenum est, namq;  
 Animam sibi suam rapi etiam ex vagi-  
 tuum concentu Pueri Iesu fatetur Author, &  
 per comparationem minorum sic inferen-  
 do argumentatur. Si vagitus, & gemitus Iesu  
 Pueri mihi rapiunt animam, quid fierer, si sua  
 nissimam eius vocem, lepidissimamq; ex cipe-  
 rem harmoniam? que multò forter etiam dul-  
 cior, ac suauior Olorum concentu? qui, vt ait  
 Ambr. instantे morte, cum soli inter cætera  
 animalia gemere nesciant, cantum edunt  
 pro gemitu lepidissimum; sicut hic Authori  
 nostro Christi infantuli gemitus dulcissimus  
 cantus videtur.

Nubes

*Nubes percussa solis radio.*

## EMBLEMA LXXI.

*Atria que Cœli spatiatur candida nubes,  
Rore leui grauidata sinum, quam Tethyos ora  
Aeterna sol vexit, si se sublimior Orbe  
Ille facis recto subiectam uerberet ictu,  
Solis in ardescet radijs, Phœbaaq; fulgens  
Ora feret, solem cernesq; è nube micantem;  
Cerne Deam, quali iam cingitur illa detore?  
Qua face, quo splendore nitet, quo gaudet amictus?  
Dum ferit Aeterni radius sibi viscera Solis?  
Sol è nube micat, tu suspice, flammeus ora,  
Et iacis huc, illuc ignes, hinc aurea Virgo  
Cina nitet, roseosq; simul iaculatur honorcs.*

**N**ubes quanto ex purioribus vaporibus  
est composita, tanto maioris est luminis  
receptiva, ut omnibus patet; fingit igitur Au-  
thor in hoc emblemate leuissimam, & purissi-  
mam Nubem, radio Solis percussam, eique si-  
milem facit, M. Virginem, quæ nubes est can-  
didissima, de qua Isa. cap. 19. Dominus aken-  
det super Nubem leuem, & ingredietur Aegy-  
ptum; nam quod in ea Diuini Solis colluxe-  
rint radij, testatur aperte Ioannis illa infantu-  
li exultatio ad huius aspectum Nubis Solem  
Iustitiae continentis; exultauit Infans in vte-  
ro meo; si libet, lege notationem ad Emble-  
ma 58.

Fons

*Fons è rupe fluens.*

### EMBLEMA LXXII.

*Hic viden' excelsi muscosa crepidine saxi  
Desilit egelida vena perennis aqua;  
Dum fugit & riguis per amena rosaria riuis,  
Vndique concepto cespitate Terra viret;  
Sic Deus è summo delabitur Aethere Terris.  
Fons viuis gelidas ut iaculae tur aquas;  
Floribus hinc gemment nitidis violaria cordis,  
Hinc mentes hominum Sydera picta ferant.*

**H**Ac fontis imagine fluentis è rupe scitū facit Poeta, Deum O.M.tanquam fontē ad irriganda gratiæ suæ aquis viridaria cordis nostri de Cœlesti rupe, in qua nullus, qui Columbe pennas non habeat, requiescere poterit, effluxisse, quod conuenientissimè dictum est. Est enim Deus fons ille hortorum, Puteus aquarum viuentium, quæ fluunt impetu de Libano, sicut & Rup. Abbas li. 4. in Cant. & Ber. Ser. 4. in Verb. Apoc. testantur..

*Apis.*

*Apis.*

## EMBLEMA LXXIII.

*Cum primum tepidis mitescit Iuppiter auris,  
 Lenius & refluis murmurat aquor aquis,  
 Floraq; millenis depingit honoribus Hyblam,  
 In viridiq; nitent sydera mille solo;  
 Sedula per flores volitat, per olentia prata,  
 Hinc, inde ut mellis nectara libet Apis;  
 Ver nitet, ac tepido blanditur Lucifer astro,  
 Et dulcem reserat mitior aura sinum;  
 Diu volat Cœlestis Apis per viscera Diue,  
 Cur ita? quò nobis dulcia mella legat.*

**V**Elut Apem, quæ placidissimo Veris tē-  
 pore vagatur per hortos, vt mel è flori-  
 bus legat dulcissimum, Deum O. M. ad nos ad  
 uolassem per M. Virginis vterum, tanquam per  
 amænissimū aliquod viridariū, vt fauū melleū  
 beneficiorū nobis suorum ope componeret,  
 hoc Emblema significat, nec non prudenter;  
 Nam etiam Ber. Christum Dominum aliquā  
 do similem fecit Api, cū inquit, sicut Apis ha-  
 bet mellis dulcedinē, habet & aculei punctio-  
 nem, non aliter huius Apis, quæ Christus est  
 mel & aculeum non ignorat, qui misericor-  
 diam eius decantat, & iudicium cum Prophe-  
 ta. Misericordiam, & iudicium cantabo tibi  
 Domine.

*Adamas*

*Adamas, qui frangitur alio Adamante.*

## EMBLEM A LXXIV.

*Qualis honor Adamāte micat non inuidus astro,  
Indita duri tress emula talis inest;  
Hinc ictus, temnitusq; faces, sed frangitur Hirci  
Sanguine, maiori siue Adamante minor;  
Cæli Adamas quæ dulce nitet? quo fulget honore?  
Indita que Virtus?res agè pendit nouas;  
Hunc vicit, fregitq; Adamas Cœlestis Amoris,  
Pars ita de Cælo scilicet una cadit.*

**A**DAMANTIS PROPRIETATE EXPOSITA, QUÆ IN  
Eo præcipue sita est, yt nulla re, vel ferro,  
vel igne confringi possit, sed solo Hirci san-  
guine, vel maiori alio Adamāte, D. O. M. qua-  
si aliquem Adamantem fuisse ante Verbi In-  
carnationem proponitur; tanta n. eius fuit, tā  
que immutabilis, constantissimaq; durities, vt  
nulla vñquam re adduci potuerit, vt laberetur  
ad nos, tameisi continuò exclamarēnt, testa-  
menti veteris Patres; Rorate Cæli desuper, &  
nubes pluant Iustum; nisi tempore præfinito  
à Patre; tunc. n. Adamas fractus est quodāmo-  
eo alio Adamante, cum Persona Verbi ob-  
temperans Patri in has Terræ partes inferio-  
res vestita seruili forma descendit; Atque qđ  
Deus fit Adamas, nè inconsulto videat Auth.  
Deum Adamantis nomine compellasse, colli-  
gitur ex 7. Cap. Prophetiq Amos, vbi legūtur  
hec verba; Ecce ego ponam trullam in medio  
Populi mei: Septuag. vertunt, Ecce ego ponā  
Adamantem in medio Populi mer. Quem  
locum exponit. Hier. de Verbo Dei libr. 3. in  
Cap. 7. Amos,

Dx

*In Ascensionem Domini Rex Salomon in Solio.*

EMBLEM A LXXV.

*Affidet en Salomon Tyrio spectabilis ostro,  
 Se, soliumq; penes Gens venerata iacet;  
 Impedit huic dextram rcspersum sydere sceptrum,  
 Ingenuasq; gravant aurea serta comas;  
 Sic Natus Genitore capiit mdcera mina Regni,  
 Imperio populis q; noua iura parat;  
 Ostrum, fed si leat Salomon, q; munera Gentis,  
 Sed sceptrum manibus, sed diadema comis;  
 Quam me lius Genito Genitor Cœlistis ouanti,  
 Sertaq; dat capiti, sceptraq; dat manibus;  
 Purpurat Assyrio velatum corpus amictu:  
 Et Cœlo flectunt sydera mille genu;  
 Quin et iam hoc uno vincit, peritura quod ille,  
 Aeternanda secus Regna sed iste capit.*

Tanta

**T**anta est huius Emblematis perspicuitas, vt nulla ferè cgeat notatione; clarum est enim ex ijs verbis 3. Can. extractum esse. Egie dimini Filiæ syon, & videte Regem Salomonem in diadema te, quo coronauit eum Mater sua. Et præterea latet neminem, ab omnibus fere Patribus verba hec de Christo Domino ad Cœlos ascendentē fuisse exposita, cum ipse etiam Christus se Regem esse Salomonem, & plusquam Salomonem scriptum reliquerit in Euangeliō, Et eccè plus quam Salomon hic.

*Elias curru ignito in Cœlum vectus.*

**E M B L E M A L X X V I .**

*Aethera Tesbites ignitocernin ? ut axe,  
Accensisq; iubas vertice tranet equis?  
Eo& vehitur Terra clementibus Oris,  
Hic ubi se fælix, auraq; firma beet;  
An viden? ut melior Tesbites aera curru  
Alter, & ignitis sydera vincat equis?  
Oc; or inuictur Cœli ridentibus Oris,  
Hic ubi Cœlestes perpetuando beet.*

**H**eliae raptus in Cœlum habetur in lib. 4. Reg. cap. 2. qui quidem egregiè Christi Domini Ascensionem expressit, vt appareat in Emblemate; sicut enim Helias ignito curru, flammatisq; equis in Aerem ascēdit per turbinem, ita Christus Dominus Hiero. teste Angelorum ministerio euectus in Cœlum est, qui sanci Angeli tanquam igniti equi, & currus Domino deseruerunt; hinc illud. Ascende super equos tuos, & quadrigæ tuæ saluatio.

*Cœlum*

*Cœlum vesperi lucens multo Sydere.*

### EMBLEMA LXXVII.

*Aspergit Hesperij exardens ignibus Aether  
Scintillante suos luce colore agros?  
Mentitur speciem rosei pie Christe decoris,  
Qui nitet in niueis, dum petis astra, geniss;  
Ille serenatos portendit Sydere campos,  
Exeret ut nitido Cynthus ore diem;  
Non secus ipse genis disperso lumine, Terris  
Portendis claros sole nitente dies.*

**C**ommunis est Astrol. obseruatio, quod si  
Cœlum vesperi multis exornatū sit stel-  
lulis, proximi diei serenitatem, sudumque por-  
tēdat; atque hoc accidit, vt Masaēl sentit, quod  
ipse stelle aerem suo lumine faciant puriore:  
Qua ex re infert Auth. in Enblemate ex  
Christi Domini Ascen. futurum humano ge-  
neri beatitudinis lucidissimum diem, colligi  
posse; cum eo tempore circum amictus syde-  
rum, ac Stellarum varietate Dominus regna-  
turus discesserit, decorem omnem, pulchritu-  
dinemque indutus. Psal. 92.

*Palma.*

## Palma.

## EMBLEM A L X X V I I .

**P**ondere deprimitur deiecto palmite palma,  
 Et flectit virides mole grauante comas ;  
 Tollitur at facto rursum conamine Cælo,  
 Pondus siq; adimas, ocyor alta petet.  
 Ergo quid marum, depresso sit Aethere palma,  
 Nam caro mortalis pondera, Palma Deus ;  
 Quicquid erat mortale cadit , sic leuior altum  
 Euolat, & summo vensilat axe comas.

**P**Almam non solum pôdere non deprimi,  
 Verum etiam attolli, cum ipsi docent Hi-  
 storici, tum etiâ Alciatus in quodam Emble-  
 mate ; Ad cuius imitationem Author quoq;  
 noster hoc Emblema composuit, quamquam  
 alio relatum; nam Alciatus ad laborum feren-  
 dorum tolerantiam Palmæ symbolo adhorta-  
 tus est; Author vero noster Christi Domini  
 ad Cœlum ascendentis leuitatem expressit; na  
 sicut Palma quò grauiori pondere oneratur,  
 eo sublimius, altiusq; extollitur, ita Christus  
 Dominus, quò magis depresso fuerat, in pas-  
 sione, hoc sublimius est prouectus in gloria:  
 hinc Luæ 24. Oportuit pati Christum, & ita  
 intrare in gloriam suam ;

Nubes

*Nubes surgens è Mari.*

EMBLEMA LXXIX.

*Hec grauis Oceano consurgit ab equore nubes,  
Stillante latitant qua vagus imber, aquæ;  
Protinus ardentes, ut solis senserit astus,  
Ditzbit grato nectare roris hunum;  
Vestiet hinc pictos dorso gemmanti colores,  
Cumq; rosis, violis lilia sparsa feret;  
Surgit ab Oceano Cælos en altera nubes,  
Hac intus tenues quæ latitatis aqua?  
Fidite, manabit felici nectare roris,  
Almaq; diuinis corda rigabit aquis';  
Discolor armabit geminosic munus honore,  
Seritaq; milleno sydere quisque feret.*

**F**ingitur in hoc Emblemate nubes è mari surgens, quæ demum Solis radio resoluta distillet pluuiam, cui similis esse traditur Christus, qui quidem & ipse nubes è Mundi huius Oceano ad altiora se transtulit domicilia, indeq; pluuiam voluntariam segregauit hæreditati suæ, & sicut ros Hermon descendit in montem Syon. Psal. 132.

*Phœbus candida nube tectus.*

EMBLEMA LXXX.

*Frigidus irradiat radij carentibus Orbem,  
Nil mirum, candida elucet nube Phœbus;  
Nubila pellentur, roseo renitebit amictu,  
Clariori tamen diem duplicabit face;  
Depinxit Dius carentibus Aetheria flammis  
Sol, nil mirum, e mortali lucebat nube;  
Nubila cesserunt, roseoq; superbit amictu,  
Et diem geminat clariori face.*

**R**espexit Author, ni fallor, in hoc Emblemate Christi Domini Transfigurationem, in qua teste Euang. Vestimenta eius facta sunt alba, sicut nix; quod quia in eiusdem Ascen. factum fuisse confitetur Ecclesia, ad circa Phœbo nube carenti testo similis esse Dominus perhibetur; sicut enim candida nubes efficit, ut etiam Solis ipsius radij candidi videantur, ita Christi caro candidissima ob puritatem effecit, ut Sol ipse Iustitiae candidus habesetur; hinc Sponsa Cant. 4. *Dilectus meus candidus,* & rubicundus; *candidus humana carne,* rubicundus Divinitate.

*Theſſus.*